
УКРАЇНА
САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

   Р І Ш Е Н Н Я
Про затвердження  соціальної програми

щодо реалізації Конвенції ООН про права дитини
на 2024 рік

Відповідно  до  пункту  22  частини  1  статті  26  Закону  України  «Про  місцеве
самоврядування  в  Україні»,  Конвенції  ООН  про  права  дитини(редакція  зі  змінами, 
схваленими резолюцією 50/155 Генеральної Асамблеї ООН від 21 грудня 1995 року), з метою
створення належних умов для соціально-психологічної реабілітації дітей що проживають на
території Саратської селищної територіальної громади, їх фізичного розвитку,селищна рада 

ВИРІШИЛА:

1.Затвердити соціальну програму щодо реалізації Конвенції ООН про права дитини на
2024 рік (далі – Програма), що додається. 

2. Координатором  Програми визначити  Службу у справах дітей Саратської селищної
ради Білгород-Дністровського району Одеської області.

3.  Відповідальним виконавцям забезпечити  виконання  заходів  у  рамках  Програми
відповідно до своїх повноважень.

4.  Фінансовому  управлінню  Саратської  селищної  ради  Білгород-Дністровського
району  Одеської  області  при  складанні  проекту  бюджету  Саратської  селищної
територіальної громадина 2024 рік передбачати асигнування на реалізацію заходів Програми,
в межах наявних бюджетних коштів.

5.  Контроль та виконанням цього рішення покласти на постійну комісію селищної
ради  з питань освіти, культури, спорту та у справах молоді.

Селищний голова                                                     В.Д. Райчева

15 грудня  2023 року

№ 1410 -VIІІ

http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/995_b10
http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/995_b10


                                                                 Додаток
           до рішення Саратської селищної 
           ради Білгород-Дністровського району
           Одеської області
           від 15  грудня 2023 року 
           № 1410 - VIII

Соціальна програма
щодо реалізації Конвенції ООН про права дитини

на 2024 рік

ПАСПОРТ
соціальної програми щодо реалізації Конвенції ООН про права дитини 

на 2024 рік

Ініціатор  розроблення
програми

Саратська  селищна  рада  Білгород-Дністровського  району
Одеської області

Розробники програми Служба у справах  дітей Саратської селищної ради Білгород-
Дністровського району Одеської області

Співрозробники 
програми

-

Відповідальні виконавці 
програми

Служба у справах  дітей Саратської селищної ради Білгород-
Дністровського району Одеської області

Учасники програми Виконавчий  комітет  Саратської  селищної  ради  Білгород-
Дністровського району Одеської області.
Структурні  підрозділи  Саратської  селищної  ради  Білгород-
Дністровського  району  Одеської  області:  служба  у   справах
дітей,  управління  освіти,  сім’ї,  молоді  та спорту,  відділ
культури і туризму, фінансове управління.
Комунальна установа «Саратський центр надання соціальних
послуг»  Саратської  селищної  ради  Білгород-Дністровського
району Одеської області, Саратський відділ поліції  Білгород-
Дністровського  відділу  поліції  головного  управління
національної  поліції  в  Одеській  області,  Саратська  районна
філія  Одеського  обласного  центру  зайнятості,  комунальне
підприємство «Саратський центр первинної медико-санітарної
допомоги»,  комунальне  підприємство  «Саратська  центральна
лікарня»  Саратської  селищної  ради  Білгород-Дністровського
району  Одеської  області,  навчальні  заклади  Саратської
селищної територіальної громади

Термін реалізації 
програми

2024 рік

Загальний обсяг 
фінансових ресурсів, 
необхідних для 
реалізації Програми, 
всього, у тому числі:

181,0 тис. грн.



1. Обґрунтування необхідності  розроблення Програми
Україна, як член міжнародного  співтовариства  бере  участь  у діяльності зі створення

сприятливого  для  дітей  середовища,  в  якому  гідний  розвиток  і  захист   їх   прав
забезпечується   з   дотриманням  принципів  демократії,   рівності,  миру,  соціальної
справедливості  з  урахуванням  моральних  засад  та  традиційних  цінностей   українського
суспільства, спрямованих на зміцнення сім'ї та морального здоров'я дітей в Україні. 

Підсумковим документом Спеціальної сесії  в  інтересах  дітей Генеральної Асамблеї
ООН "Світ, сприятливий для дітей", підписаним Кабінетом Міністрів України 10 травня 2002
року,  визначено чотири пріоритетні  напрями діяльності:  пропагування  здорового способу
життя;  забезпечення  можливості  здобувати  високоякісну  освіту; захист    дітей   від
жорстокого   поводження,   насильства   та експлуатації;  боротьба  з   ВІЛ/СНІДом,   а
також передбачено  глобальний  план   дій,   орієнтований  на  розвиток  і  захист  прав  та
інтересів підростаючого  покоління,  і  завдання,   які   світова спільнота має виконувати для
дітей та разом з дітьми.

Перебування  дитини  у  закладі  для  дітей-сиріт  і  дітей,  позбавлених  батьківського
піклування, іншому закладі для дітей – одна з найважливіших проблем нашого часу. Тому в
умовах  реформування  системи  інтернатних  закладів  постає  питання  альтернативної
діяльності  з  дітьми,  які  там  проживають,  а  саме  наставництва.  Організація  наставництва
регулюється Законами України «Про забезпечення організаційно-правових умов соціального
захисту  дітей-сиріт  та  дітей,  позбавлених  батьківського  піклування»,  «Про  охорону
дитинства», «Про соціальну роботу з сім’ями, дітьми та молоддю», «Про органи і служби у
справах  дітей  та  спеціальні  установи  для  дітей»,«Про  соціальні  послуги»,  а  також
Положенням про наставництво, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 4
липня 2017р. №465.

Соціальна програма щодо реалізації Конвенції ООН про права дитини на 2024 рік(далі
– Програма)  має  на  меті  об'єднати в єдину систему зусилля  щодо захисту прав дітей.  

2.Мета і завдання Програми
Метою Програми  є  забезпечення  оптимального  функціонування цілісної системи

захисту  прав  дітей  в  Саратській  селищній  територіальній  громаді  відповідно  до   вимог
Конвенції  ООН  про  права  дитини  та  з  урахуванням  цілей  розвитку,  проголошених
Декларацією тисячоліття  ООН,  і  стратегії Підсумкового   документа  Спеціальної   сесії  в
інтересах дітей Генеральної Асамблеї ООН "Світ, сприятливий для дітей". 

Основними завданнями Програми є:
- створення безпечного та сприятливого середовища для розвитку дитини, збереження

їй здоров’я та життя;
      -  забезпечення  збільшення  дітей,  які  відвідують  навчальні  заклади,  охоплення

послугами навчальних закладів всіх дітей-інвалідів, незалежно  від стану здоров'я та їх місця
проживання;

      - створення рівних умов для доступу кожної дитини до послуг соціально-культурної
сфери;

- вирішення відповідно до законодавства питань надання соціальних послуг особа та
сім’ям з дітьми, які перебувають у складних життєвих обставинах та потребують сторонньої
допомоги, забезпечення утримання та виховання дітей, які перебувають у складних життєвих
обставинах;

      -  подолання дитячої бідності та безпритульності, створення умов для утвердження в
суспільстві  сімейних  цінностей,  матеріального  і  морального  здоров'я,  виховання
відповідального батьківства та запобігання соціальному сирітству;

      -   активізація  участі  територіальної  громади у захисті  прав та  розвитку дитини
шляхом  залучення  представників  громади  до  діяльності  в  інтересах  дітей,  в  тому  числі
наставництва;
       -  забезпечення стратегічної, цілеспрямованої та організованої діяльності з боку усіх
суб’єктів наставництва на місцевому рівні.



3. Фінансування заходів Програми

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів бюджету Саратської 
селищної територіальної громади та в межах фінансового ресурсу. Кошторис фінансування 
Програми наведений у додатку до Програми.

4. Строки виконання Програми
 Виконання Програми здійснюється протягом 2024року.

5.Організація управління та  контроль за  ходом виконання Програми
Організаційне  забезпечення  здійснюється  службою  у   справах   дітей  Саратської

селищної  ради Білгород-Дністровського району Одеської  області  (далі  -  Служба).  З  цією
метою   Служба  планує,  контролює  і  узагальнює  виконання  заходів  Програми,  а  також
виконує інші необхідні  дії у межах своєї компетенції.

Реалізація  Програми за  суб’єктами діяльності  здійснюється  відповідно  до  чинного
законодавства та в межах компетенції.

У реалізації  Програми беруть участь Служба,  управління освіти,  сім’ї,  молоді та
спорту Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області (далі –
управління освіти, сім’ї,  молоді та спорту), відділ культури і туризму Саратської селищної
ради  Білгород-Дністровського  району  Одеської  області  (далі  –  відділ  культури  і
туризму),фінансове управління Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району
Одеської  області  (далі  –  фінансове  управління),  а  також  виконавчий  комітет  Саратської
селищної  ради  Білгород-Дністровського  району  Одеської  області  (далі  –  виконавчий
комітет), комунальна установа «Саратський Центр Надання Соціальних Послуг» Саратської
селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області (далі – Саратський центр
надання  соцпослуг),  Саратський  відділ  поліції   Білгород-Дністровського  відділу  поліції
головного управління національної поліції в Одеській області (далі – Саратський ВП БД ВП
ГУНП), Саратська районна філія Одеського обласного центру зайнятості (далі –Саратська
РФ  ООЦЗ),  комунальне  підприємство  «Саратський  центр  первинної  медико-санітарної
допомоги» (далі – Саратський ЦПМСД), комунальне підприємство «Саратська центральна
лікарня» Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області(далі –
Саратська  ЦЛ),  навчальні  заклади  Саратської   селищної  територіальної  громади  (далі  –
навчальні заклади).

Виконавці,  зазначені  у  Програмі,  щокварталу  до  1  числа  подають  Службі  –
координатору Програми інформацію про стан виконання заходів. 

Служба   до  1  лютого  2025  року   інформує  Саратську  селищну  раду  Білгород-
Дністровського району Одеської області про хід виконання Програми.
          Контроль за виконанням Програми здійснює постійна комісія селищної ради з питань
освіти, культури, спорту та у справах молоді.

6. Очікувані результати виконання Програми 
Виконання Програми дозволить здійснити:
- запровадження системи захисту дітей та збереження їхнього здоров’я;
- створення умов для  повноцінного   життя   в   суспільстві дітей-інвалідів та дітей,

які  потребують  корекції  фізичного  та   розумового розвитку,  для  здобуття  ними  освіти,
для їх подальшого працевлаштування;
            - активізацію процесу формування у дітей здорового способу життя, забезпечення їх
широкого залучення до фізичної культури і спорту; 

-  створення  системи   надання    дітям   психологічних,  соціально-педагогічних,
соціально-медичних,  юридичних,  інформаційних  та  інших  послуг  незалежно  від  місця
проживання;   забезпечення збереження  та  зміцнення  матеріально-технічної бази закладів
охорони здоров'я, освіти і культури; 



- поширення практики  сімейного  влаштування   дітей-сиріт   та дітей, позбавлених
батьківського піклування, активізацію національного усиновлення; 

- активізацію діяльності виконавчих органів місцевого самоврядування, громадськості
щодо підтримки сімей з дітьми;

-  пропагування  національної  культури  та  духовної  спадщини,  національно-
патріотичного виховання дітей, проведення роботи з виявлення та підтримки обдарованих
дітей;

- забезпечення широкої участі дітей у житті суспільства; 
- активізацію діяльності територіальних громад із захисту прав дітей;

            - надання можливість усім дітям, які перебувають у закладах для дітей-сиріт і дітей,
позбавлених батьківського піклування, інших закладах для дітей одержати підтримку з боку
наставників;

- забезпечення поширення   соціальної   реклами   та  широкого висвітлення в  засобах
масової  інформації  питань  соціально-правового  захисту  дітей,   дотримання  положень
Конвенції ООН про права дитини. 



7. Завдання та заходи Програми

№
з/п

Найменування заходу Відповідаль
ність за

виконання
заходу

Учасники
заходу

Строк
виконання

Результат
Всього 2024

рік

7.1.1 Забезпечити  своєчасне  виявлення
функціонально неспроможних сімей, які
не  можуть  виконувати  виховні  функції
сім’ї  і  забезпечення захисту прав дітей,
які виховуються  у таких сім’ях, у тому
числі  забезпечення  зимовим  одягом  та
взуттям.

Служба,
Саратський
центр
надання
соцпослуг

Служба, 
управління 
освіти, сім’ї, 
молоді та 
спорту, 
Саратський 
центр надання  
соцпослуг, 
Саратський ВП 
БД ВП ГУНП, 
Саратський 
ЦПСМД, 
навчальні 
заклади

щорічно 99,75 99,75 Вирішення відповідно до 
законодавства питань 
надання соціальних послуг 
особам та сім’ям з дітьми, які
перебувають у складних 
життєвих обставинах та 
потребують сторонньої 
допомоги, забезпечення 
утримання та виховання 
дітей, які перебувають у 
складних життєвих 
обставинах

7.1.2 Організувати  проведення  соціального
інспектування  та  соціальний  супровід
сімей,  які  опинились  в  складних
життєвих обставинах.

Служба,
Саратський
центр
надання
соцпослуг

Служба,  
Саратський 
центр надання  
соцпослуг, 
Саратський ВП 
БД ВП ГУНП, 
Саратський 
ЦПСМД, 
навчальні 
заклади

щорічно Вирішення відповідно до 
законодавства питань 
надання соціальних послуг 
особам та сім’ям з дітьми, які
перебувають у складних 
життєвих обставинах та 
потребують сторонньої 
допомоги

7.1.3 Проводити постійну роботу в 
електронному банку даних  дітей-сиріт 
та дітей,    позбавлених батьківського 
піклування. Забезпечити ведення Єдиної 

Служба Служба щорічно 1,2 1,2 Організація обліку статусних
дітей та дітей, які опинилися
у  складних  життєвих
обставинах.



інформаційно-аналітичної системи 
«Діти» з метою обліку дітей-сиріт, дітей, 
позбавлених батьківського піклування та
дітей, які опинилися у складних 
життєвих обставинах.

7.1.4 Забезпечити захист майнових, житлових
та  інших  прав  дітей-сиріт  і  дітей,
позбавлених батьківського піклування.

Служба Служба,
виконавчий
комітет

щорічно Вирішення у встановленому 
законодавством порядку 
питань опіки і піклування

7.1.5 Вжити  заходів  щодо  належного
житлового  забезпечення  дітей-сиріт  та
дітей,  позбавлених  батьківського
піклування.

Служба Служба,
виконавчий
комітет

щорічно Вирішення  у  встановленому
законодавством  порядку
питань опіки і піклування

7.1.6 Здійснювати  моніторинг  за  відповідним
забезпеченням  та  вихованням  дітей
позбавлених  батьківського  піклування,
дітей-сиріт  і  дітей,  які  опинились  у
складних життєвих обставинах.

Служба,
Саратський
центр
надання
соцпослуг

Служба,  
Саратський центр
надання  
соцпослуг, 
Саратський ВП 
БД ВП ГУНП, 
Саратський 
ЦПСМД, 
навчальні заклади

щорічно 3,0 3,0 Вирішення у встановленому 
законодавством порядку 
питань опіки і піклування

7.1.7 Популяризувати  сімейні  форми
виховання  дітей-сиріт  і  дітей,
позбавлених  батьківського  піклування,
сприяти  створенню  дитячих  будинків
сімейного  типу  та  прийомних  сімей.
Проводити  роз’яснювальну  роботу  з
метою формування у населення культури
усиновлення дітей старшого віку.

Служба,
Саратський
центр
надання
соцпослуг

Служба,
Саратський
центр  надання
соцпослуг

щорічно Поширення  практики
сімейного   влаштування
дітей-сиріт    та  дітей,
позбавлених  батьківського
піклування,  активізацію
національного усиновлення

7.1.8 Активізувати діяльність щодо виявлення
дітей  соціально  незахищених  сімей  та
надавати  соціальні  послуги  сім’ям,  які
опинилися  у  складних  життєвих
обставинах і мають дітей.

Саратський
центр
надання
соцпослуг

Саратський
центр  надання
соцпослуг

щорічно 3,0 3,0 Вирішення відповідно до 
законодавства питань 
надання соціальних послуг 
особам та сім’ям з дітьми, які
перебувають у складних 



життєвих обставинах та 
потребують сторонньої 
допомоги

7.1.9 Забезпечити  відповідну  профілактику
захворюваності  та   ефективного
лікування  дітей-сиріт   та   дітей,
позбавлених батьківського піклування.

Саратський
ЦПСМД,
Саратська
ЦЛ

Саратський 
ЦПСМД, 
Саратська ЦЛ

щорічно Забезпечення в межах 
наданих повноважень 
доступності і безоплатності 
медичного обслуговування 
на відповідній території

7.1.10 Організовувати  святкування  Дня  сім’ї,
Дня матері, Дня  захисту прав дітей, Дня
усиновлення, новорічних свят

Служба Виконавчий 
комітет, служба, 
відділ культури і
туризму, 
Саратський 
центр надання  
соцпослуг

щорічно 8,6 8,6 Сприяння  духовній єдності 
поколінь, поваги до батьків, 
жінки-матері, формування  
культури сімейних стосунків,
пропаганди  українських 
традицій

7.1.11 Проводити у навчальних закладах 
тиждень правових знань, 
профілактичних заходів щодо 
запобігання  негативних проявів серед 
дітей.

Служба Служба,  
Саратський 
центр надання  
соцпослуг, 
Саратський ВП 
БД ВП ГУНП, 
навчальні 
заклади

щорічно Сприяння зниженню рівня 
негативних проявів серед 
дітей

7.2.1 Забезпечити   своєчасне  інформування
лікувальними  закладами  про  виявлення
в   ході  медичних  обстежень  фактів
неналежного  догляду  за  дітьми,
жорстокої  поведінки з  боку батьків  або
осіб,  які їх замінюють.

Саратський
ЦПСМД,
Саратська
ЦЛ

Саратський 
ЦПСМД, 
Саратська ЦЛ

щорічно Вжиття у разі надзвичайних 
ситуацій необхідних заходів 
відповідно до закону щодо 
забезпечення врятування 
життя дітей, захисту їх 
здоров’я.

7.2.2 Залучати дітей-сиріт, дітей, позбавлених
батьківського піклування,  дітей з  сімей,
які  опинились  в  складних  життєвих
обставинах,  багатодітних  сімей,  дітей

Управління
освіти, 
сім’ї, 
молоді та 

Управління 
освіти, сім’ї, 
молоді та 
спорту, відділ 

щорічно Організація  роботи  щодо
запобігання  бездоглядності
неповнолітніх



схильних до правопорушень, до занять у
гуртках,  секціях,  позашкільних
навчальних закладах

спорту, 
відділ 
культури і 
туризму

культури і 
туризму

7.2.3 Налагодити  дієвий  контроль  за
охопленням  дітей  та  молоді  шкільного
віку  навчанням  у  загальноосвітніх
навчальних  закладах,  з  обліком  дітей  і
підлітків шкільного віку

Управління
освіти, 
сім’ї, 
молоді та 
спорту

Виконавчий 
комітет, 
управління 
освіти, сім’ї, 
молоді та спорту

щорічно Забезпечення здобуття 
повної загальної середньої 
освіти у навчальних закладах
Саратської  селищної 
територіальної громади. 
Організація обліку дітей 
дошкільного і шкільного 
віку.

7.2.4 Забезпечити  постійне 
взаємоінформування  з питань  
своєчасного  виявлення та подальшого 
влаштування  дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського  піклування, 
дітей, схильних до правопорушень, 
бродяжництва та жебракування.

Служба Служба,  
управління освіти, 
сім’ї, молоді та 
спорту,Саратський
центр надання  
соцпослуг, 
Саратський ВП БД
ВП ГУНП

щорічно 3,0 3,0 Здійснення відповідно до 
закону заходів, спрямованих 
на запобігання бездомності 
осіб

7.2.5 Проведення  профілактичних   рейдів  і
операцій  «Діти  вулиці»,  «Вокзал»,
«Літо»,  «Підліток  і  праця»,
Всеукраїнський  рейд  «Урок»,  з  метою
виявлення  дітей,  які  опинились  у
складних  життєвих  обставинах  та
надання  їм  соціальної,  благодійної
допомоги

Служба Служба,  
управління 
освіти, сім’ї, 
молоді та 
спорту, 
Саратський 
центр надання  
соцпослуг, 
Саратський ВП 
БД ВП ГУНП

щорічно 6,0 6,0 Організація  роботи  щодо
запобігання  бездоглядності
неповнолітніх

7.2.6 Проведення акції «Готуємо дітей до 
школи», з метою забезпечення дітей 
соціально-незахищених категорій 
шкільним приладдям.

Служба Служба щорічно 49,0 49,0 Забезпечення утримання та 
виховання дітей, які 
перебувають у складних 
життєвих обставинах



7.2.7 Сприяти працевлаштуванню випускників
шкіл-інтернатів  та  підлітків,  які
повернулися   з  місць  навчання  або
позбавлення волі.

Саратський
центр 
надання  
соцпослуг

Саратський 
центр надання  
соцпослуг, 
Саратська 
РФООЦЗ

щорічно Надання допомоги 
випускникам 
загальноосвітніх та 
професійно-технічних 
навчальних закладів 
державної або комунальної 
форми власності, а також 
місць позбавлення волі, у 
працевлаштуванні

7.2.8 Сприяти  діяльності
громадських,благодійних організацій, які
працюють в інтересах дітей, проведення
ними благодійних акцій, кошти від  яких
спрямовуються   на   матеріальне
забезпечення  дітей-сиріт  та  дітей,
позбавлених  батьківського  піклування,
надавати   їм  всебічну  допомогу  у
створенні соціальних закладів для дітей.

Служба, 
Саратський
центр 
надання  
соцпослуг

Служба, 
Саратський 
центр надання  
соцпослуг

щорічно Активізація  діяльності
громадськості  щодо
підтримки сімей з дітьми

7.2.9 Залучати  дітей  до  вивчення  культурної
спадщини,  ознайомлення  з  художніми
промислами  і  ремеслами,  творами
декоративно-ужиткового  мистецтва
рідного  краю,  проведення  конкурсів  та
фестивалів з метою виявлення здібностей
до  образотворчого  мистецтва,
літератури, журналістики

Управління
освіти, 
сім’ї, 
молоді та 
спорту, 
відділ 
культури і 
туризму

Виконавчий 
комітет, 
управління 
освіти, сім’ї, 
молоді та 
спорту, відділ 
культури і 
туризму

щорічно Створення  умов  для
розвитку культури, сприяння
відродженню  осередків
традиційної  народної
творчості,  національно-
культурних  традицій
населення,  художніх
промислів і ремесел

7.2.10 Проведенні  конкурсу   творчості  серед
учнівської  молоді  “Конвенція   очима
дітей”  з  метою  розповсюдження  та
популяризації Положень  Конвенції ООН
про права дитини

Служба Служба, 
навчальні 
заклади

щорічно Сприяння творчому розвитку
дітей та молоді, привернення
уваги громадськості щодо 
захисту прав та законних 
інтересів  неповнолітніх

7.2.11 Забезпечити  контроль  за  дотриманням
правил  торгівлі  алкогольними  напоями,
тютюновими  виробами,  профілактика

Служба Служба, 
Саратський 
центр надання  

щорічно Сприяння  зниженню  рівня
негативних  проявів  серед
дітей



протидії  розповсюдження  наркотиків,
пропаганди   протидії  насиллю  та
жорстокості стосовно дітей.

соцпослуг, 
Саратський ВП 
БД ВП ГУНП

7.2.12 Провадження  діяльності  з  організації
наставництва над дитиною, яка проживає
в  закладі  для  дітей-сиріт  та  дітей,
позбавлених  батьківського  піклування,
іншому закладі для дітей

Саратський
центр 
надання  
соцпослуг

Служба, 
Саратський 
центр надання  
соцпослуг,

щорічно Підготовка дитини, яка 
проживає у закладі, до 
самостійного життя

7.3.1 Забезпечити  висвітлювання   в  засобах
масової інформації  питань  соціального
і  правового   захисту,  створення
сприятливих  умов   для  фізичного,
соціального  і духовного розвитку дітей,
запобігання  будь-яким   негативним
явищам,  профілактики  злочинності,
бродяжництва,  алкоголізму,  наркоманії
серед дітей.

Служба Служба, 
Саратський 
центр надання  
соцпослуг, 
Саратський ВП 
БД ВП ГУНП

щорічно Забезпечення поширення   
соціальної   реклами   та  
широкого висвітлення в  
засобах  масової інформації 
питань соціально-правового 
захисту дітей,  дотримання 
положень  Конвенції ООН 
про права дитини.

7.3.2 Забезпечити  видання  та 
розповсюдження  методичних 
рекомендацій, довідкових брошур, інших
інформаційних видань з  питань захисту 
прав дітей,  створення патронатних 
сімей, розвитку сімейних  форм  
виховання  дітей-сиріт   та   дітей, 
позбавлених   батьківського   піклування 
(усиновлення,  опіка  та піклування,  
створення дитячих будинків сімейного 
типу,  прийомних сімей), а також 
популяризація наставництва над дітьми-
сиротами  та дітьми, позбавленими 
батьківського   піклування.

Служба Служба щорічно 3,0 3,0 Забезпечення поширення   
соціальної   реклами   та  
широкого висвітлення в  
засобах  масової інформації 
питань соціально-правового 
захисту дітей,  дотримання 
положень  Конвенції ООН 
про права дитини.

7.4.1 Організувати  проведення  інформаційно-
просвітницьких  заходів  з  метою
підвищення  обізнаності  населення  з

Служба Служба, 
Саратський 
центр надання  

щорічно Забезпечення поширення   
соціальної   реклами   та  
широкого висвітлення в  



питань захисту прав дітей, профілактики
правопорушень  серед  неповнолітніх  та
жорстокого  поводження  з  ними,
розвитку  сімейних   форм   виховання
дітей-сиріт    та    дітей,  позбавлених
батьківського    піклування
(усиновлення,   опіка   та  піклування,
створення  дитячих  будинків  сімейного
типу,   прийомних сімей),  популяризації
наставництва  над  дітьми-сиротами   та
дітьми,  позбавленими  батьківського
піклування,  щодо  сучасних  проявів
торгівлі  дітьми,  механізму  створення  і
організації патронатної сім’ї.

соцпослуг, 
Саратський ВП 
БД ВП ГУНП

засобах  масової інформації 
питань соціально-правового 
захисту дітей,  дотримання 
положень  Конвенції ООН 
про права дитини.

7.4.2 Організувати  проведення  семінарів,
нарад,  лекцій,  круглих  столів  з  питань
соціального захисту дітей, профілактики
правопорушень  серед  неповнолітніх  та
жорстокого  поводження  з  ними,
розвитку  сімейних   форм   виховання
дітей-сиріт    та    дітей,  позбавлених
батьківського  піклування,  популяризації
наставництва  над  дітьми-сиротами   та
дітьми,  позбавленими  батьківського
піклування,  щодо  сучасних  проявів
торгівлі  дітьми,  механізму  створення  і
організації патронатної сім’ї.

Служба Служба,  
управління 
освіти, сім’ї, 
молоді та 
спорту, відділ 
культури і 
туризму, 
Саратський 
центр надання 
соцпослуг, 
Саратський ВП 
БД ВП ГУНП, 
Саратська РФ 
ООЦЗ,
навчальні 
заклади

щорічно 4,45 4,45 Забезпечення поширення   
соціальної   реклами   та  
широкого висвітлення в  
засобах  масової інформації 
питань соціально-правового 
захисту дітей,  дотримання 
положень  Конвенції ООН 
про права дитини.

Всього 181,0 181,0

Селищний голова                                                                              В.Д.Райчева



Додаток  
до соціальної програми щодо
реалізації Конвенції ООН
про права дитини 
на 2024 рік

К О Ш Т О Р И С
соціальної програми щодо реалізації Конвенції ООН

про права дитини на 2024 рік

Найменування заходів та види витрат
Сума витрат, тис.грн.

2024 рік Разом
1. Сімейна політика, як пріоритетний засіб   захисту прав дитини:

 - придбання зимового одягу, взуття для дітей  соціально-незахищених категорій;
- оновлення ліцензованої операційної системи Windows разом з антивірусом для ведення

Єдиної інформаційно-аналітичної системи «Діти»;
- організація виїздів та здійснення  контролю за   станом утримання та виховання   дітей-

сиріт  та  дітей, позбавлених  батьківського піклування і дітей, які перебувають у складних
життєвих обставинах;

-  організація  виїздів  з  метою  виявлення  дітей,  які  залишились  без  батьківського
піклування;

- організація проведення свят для дітей соціально-незахищених категорій.

99,75
1,2

3,0

3,0

                     8,6

99,7
5

1,2

3,0

3,0

8,6
2.  Запобігання  соціальному  сирітству,  подолання  дитячої  безпритульності   та

бездоглядності:
 - організація влаштування дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського  піклування,

дітей, схильних до правопорушень, бродяжництва та жебракування;
 - організація проведення рейдів, профілактичних операцій;
 - придбання шкільного приладдя для дітей соціально-незахищених категорій.

3,0
6,0
49,0

3,0
6,0
49,0

 3. Інформаційне та матеріально-технічне  забезпечення:
      -  забезпечення видання та розповсюдження методичних рекомендацій, довідкових
брошур,інших інформаційних видань з питань захисту прав дітей.

3,0 3,0

4. Проведення інформаційно-просвітницьких заходів:
   - організація проведення семінарів, нарад, лекцій, круглих столів з питань соціального



захисту  дітей,  профілактики  правопорушень  серед  неповнолітніх  та  жорстокого
поводження  з  ними,  щодо  сучасних  проявів  торгівлі  дітьми,  механізму  створення  і
організації патронатної сім’ї.

4,45 4,45

 Разом 181,0 181,
0

Селищний голова                                                                         В.Д.Райчева


	Про затвердження соціальної програми
	ПАСПОРТ
	Додаток
	К О Ш Т О Р И С

